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Åfjord kommune Trøndelag - Uttalelse til høring av detaljregulering for 

Brennholmen  

Vi viser til oversendelse datert 07.04.2020 angående høring av forslag til 

detaljregulering for Brennholmen. Vi viser også til vår uttalelse til varsel om 

planoppstart av detaljreguleringsarbeid for Brennholmen, datert 23.01.2020.                      

 

 

Formål og planstatus 

Formålet med planen er å legge til rette for næringsformål, primært landbasert 

oppdrettsanlegg. 

 

Brennholmen omfattes av vedtatt områderegulering fra 2015 for Kjerkholmen og 

Brennholmen industriområde. Arealet sør for eksisterende områderegulering er i 

kommunedelplan for Stokksund avsatt til «bruk og vern av sjø og vassdrag med 

tilhørende strandsone». 
 

 

Fiskeridirektoratets ansvar og medvirkning 

Fiskeridirektoratet er myndighetenes rådgivende og utøvende organ innen fiskeri- og 

havbruksforvaltning i Norge, og er ansvarlig for forvaltningen av de levende marine 

ressursene. Vår oppgave i arbeidet med marin arealforvaltning er å ivareta fiskeri- og 

havbruksnæringens interesser i planprosesser i kystsonen, herunder ivaretakelse av 

marint biologisk mangfold, ved å tilstrebe en balansert og bærekraftig utnyttelse av 

kystsonen. 

 

Fiskeridirektoratets regioner skal ivareta disse interessene i det regionale og lokale 

planarbeidet. 

 

 

 

 Adm.enhet: Forvaltningsseksjonen i region Midt     

Saksbehandler: Ole Einar Jakobsen 

Telefon: 94135463 

Vår referanse: 20/302 

Deres referanse: 4721/2020/KJEVIN 

Dato: 24.04.2020 

 

 

Åfjord kommune 

Att:  Kjell Vingen 

Øvre Årnes 7 

7170 ÅFJORD 

 



 

Vår referanse: 20/302 

Side: 2/4 

Uttalelse fra Fiskeridirektoratet region Midt  

I vår uttalelse til varsel om planoppstart vurderte vi tiltaket i forhold til fiskeri- og 

akvakulturinteresser, samt marint biologisk mangfold. Her kommenterte vi at det med 

bakgrunn i gitte opplysninger ikke fremgikk at det er forhold som skulle tilsi at en 

detaljregulering som planlagt vil komme i konflikt med eller ha negativ påvirkning på 

kjente fiskeområder eller akvakulturinteresser.  

 

Vi opplyste om låssettingsplassene for sild i Høvika/Langholmfjorden og Øksenvika, og 

at det må tas hensyn til disse dersom det står fisk på de under utfyllingsarbeid i sjø. Om 

nødvendig må fiskeriinteressene varsles før arbeid iverksettes. 

 

I forbindelse med marint biologisk mangfold omtalte vi et registrert gyteområde for 

torsk i Stokksundet. Dette er verifisert av Havforskningsinstituttet (HI), som i 2009 

registrerte et gytefelt for torsk som ligger helt inntil store deler av planområdet. 

Gytefeltet er verdivurdert som regionalt viktig. 

 

Formålet med detaljreguleringen er at det skal legges til rette for næringsformål på land 

ved at terrenget på Brennholmen tas ned til hensiktsmessig nivå. Den frigjorte massen 

fra dette er tenkt lagt i fylling i sjø i området sør for Brennholmen, mot Kirkholmen. Til 

oppstartvarselet ga vi innspill om at siden det vil foregå utfylling i sjø, må avbøtende 

tiltak vurderes. Videre at eventuelle avbøtende krav for å ivareta biologisk mangfold på 

best mulig måte, om nødvendig måtte tas med i planbestemmelsene. Det kunne for 

eksempel være at det skal benyttes masse og utfyllingsmetoder som er mest mulig 

skånsomme med tanke på spredning av partikler, at det benyttes siltskjørt/- gardin eller 

tilsvarende, og eventuelt at utfylling av masser ikke skal skje i gyteperioden for torsk 

dersom det kan ha negativ påvirkning på gyteområdet, gytesuksessen og tidlige 

livsstadier. 

 

For å ivareta gyteområdet for torsk i Stokksundet på best mulig måte ga vi inspill om at 

det ville være nødvendig med klare fastsatte reguleringsbestemmelser. Spesielt dersom 

utfyllingen i sjø ble vurdert til å kunne påvirke gyteområdet, gytesuksessen og tidlige 

livsstadier for torsk negativt. Dersom vurderingen av tiltaket tilsa at det kan ha negativ 

påvirkning, burde det i bestemmelsene blant annet fastslås eksempelvis at «Utfylling av 

masser skal ikke skje i gyteperioden for torsk, fra …. til og med .…».   

 

Vi opplyste om at eksakt tidsvindu kunne spesifiseres nærmere etter konkrete innspill 

fra for eksempel HI. Åfjord kommune har tatt kontakt med HI. Havforskningsinstituttet 

uttaler i sitt svar datert 09.03.2020 blant annet at:  

«Tiltak i form av mudring og utfylling vil kunne ha både midlertidige og permanente effekter på et 

gytefelt. Tiltak i selve gytetiden kan ha skremmeeffekter på voksen gytende fisk samt at løste 

partikler i vannet kan ha en negativ effekt på overlevelse hos tidlige livsstadier. Permanent endring 

av topografi som torsken vil være avhengig av når den gyter, vil gi permanente effekter, men det er 

lite sannsynlig i dette tilfelle ettersom tiltaket ikke er direkte tilknyttet der vi finner de nygytte 

eggene», og at:  

«Havforskningsinstituttet anbefaler på generelt grunnlag at tiltak som mudring og utfylling som 

skal gjøres i nærheten av gytefelt i størst mulig grad bør gjøres utenfor gytetiden og den tiden 

yngelen bunnslår. Dette angis som regel som perioden februar til juni. Bruk av siltgardin for å 
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hindre spredning av partikler i vannet vil også være et ønskelig tiltak som kan begrense skade på 

yngel som gjennom sommeren og utover høsten lever i oppvekstområder i nærheten av gytefeltene». 

 

Med tanke på gyteområdet anser vi vurderingene og anbefalingene fra HI som bra 

ivaretatt i de foreslåtte reguleringsplanbestemmelsene. I punkt 3.1.5. Utfylling i sjø sies 

det at: 

«Ved utfylling i sjø skal det brukes rene masser uten forurensinger. Det tillates ikke peling, mudring 

eller utfyllingsarbeider i sjø i gyteperioden for torsk, det vil si i tidsrommet fra 1. februar til 1. 

juni».        

 

Vi foreslår også at anbefalingen fra HI om at det vil være et ønskelig tiltak med bruk av 

siltgarding for å hindre spredning av partikler i vannet som kan begrense skade på yngel 

som gjennom sommeren og utover høsten lever i oppvekstområder i nærheten av 

gytefeltene ivaretas. Eventuelt andre tiltak for å begrense partikkelspredningen mest 

mulig. Dette vil også bli vurdert ved behandling av en eventuell søknad til fylkesmannen 

i Trøndelag om tillatelse til utfylling i sjø etter forurensingsloven.  

 

 

Oppsummering 

For planlagt utfylling i sjø er konsekvensene for gyteområdet for torsk i Stokksundet 

godt vurdert av HI. Anbefalte tiltak er fastsatt i reguleringsplanbestemmelsene (3.1.5), 

med unntak av bruk av siltgarding. Tiltak for å hindre spredning av partikler i vannet 

som kan begrense skade på yngel som gjennom sommeren og utover høsten lever i 

oppvekstområder i nærheten av gytefeltet for torsk kan med fordel vurderes og ivaretas 

allerede nå i reguleringsplanbestemmelsene. 

 

Det må også tas hensyn til låssettingsplassene for sild i Høvika/Langholmfjorden og 

Øksenvika dersom det står fisk på disse. Fiskeriinteressene må om nødvendig varsles 

før arbeid iverksettes.           

 

Fiskeridirektoratet region Midt har ut over dette ingen ytterligere merknader til 

høringen av detaljregulering for Brennholmen i Åfjord kommune. 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Kristin Skarbøvik 

seksjonssjef 

 

Ole Einar Jakobsen 

seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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Mottakerliste: 

Åfjord kommune Øvre Årnes 7 7170 ÅFJORD 

 

 

Kopi til: 

Fylkesmannen i Trøndelag Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Kystverket Midt-Norge Postboks 1502 6025 ÅLESUND 

Trøndelag fylkeskommune Fylkets hus Postboks 

2560 

7735 STEINKJER 
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